
 

 
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 
CASELLA POSTALE 245O  

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 54/A 
 
 

IL PRESIDENTE FEDERALE 
 

- vista la delibera in data 1 agosto 2002 del Consiglio Federale con la quale la A.C. Fiorentina 
S.p.A. non è stata  ammessa al campionato di competenza;   

- vista la delibera in data 1 agosto 2002 del Consiglio Federale che conferisce al Presidente 
Federale poteri straordinari e lo autorizza ad ammettere in via d’urgenza ad un campionato 
professionistico una nuova società che sia espressione della città di Firenze;   

- vista l’affiliazione alla F.I.G.C. della società “FIORENTINA 1926 FLORENTIA S.r.l.” in 
data 2 agosto 2002 e la sua istanza di ammissione  ad un campionato della Lega 
Professionisti di Serie C;   

- preso atto che la predetta società è espressione diretta della città di Firenze come da 
comunicazione in data 5 agosto 2002 del suo Presidente Leonardo Domenici, Sindaco della 
città;  

- ritenuto che la FIORENTINA 1926 FLORENTIA S.r.l. abbia i requisiti richiesti dalla 
richiamata delibera del Consiglio Federale;  

- sentita la Lega Professionisti di Serie C; 
- ritenuto che al fine di rispettare i diritti e le posizioni di terzi e le esigenze organizzative dei 

tornei, appare opportuno e rispondente a criteri di equità sportiva individuare nel 
campionato di Serie C 2 il torneo cui ammettere l’istante società;  

  
DELIBERA 

 
di ammettere, d’intesa con i Vice Presidenti, la società  FIORENTINA 1926 FLORENTIA S.r.l. 
al campionato nazionale di Serie C 2, subordinatamente alla puntuale esecuzione degli 
adempimenti richiesti dalla Lega Professionisti di Serie C ed all’assunzione formale 
dell’obbligo di reintegrare il  Fondo di Garanzia per calciatori e allenatori delle somme che 
detto fondo, a norma di statuto, fosse tenuto ad erogare agli aventi diritto tra i calciatori e tecnici 
già tesserati con la  A.C. Fiorentina S.p.A.  
 
La Lega Professionisti di Serie C provvederà ai successivi adempimenti ed alla 
regolamentazione degli aspetti organizzativi.   
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 7 AGOSTO 2002 
 
 

 IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
   Dott. Guglielmo Petrosino                  Dott. Franco Carraro 

 
 
 


